devendo ser bem desenvolvida e 
madura, com polpa firme e 
intacta. 

Quilogramas 1200 10,59 12.708,00 

40 

VARGEM, com coloração 
uniforme, fresco, firme e intacto, 
isento de enfermidades, 
sujidades, parasitas e larvas. 

Quilogramas 1500 10,51 15.765,00 

VALOR TOTAL R$ 929.121,00 
(novecentos e vinte nove mil cento e vinte e um reais) 

• Para a estimativa dos preços referenciais da contratação, foi utilizada 

metodologia com observância ao art. 23, da Lei Federal nº 14.133/2021, com 

pesquisa na PLATAFORMA BANCO DE PREÇOS, utilizada a mediana dos 

preços obtidos a partir do preço de fornecedores vencedores de cada processo 

licitatório para ampliar a quantidade de preços. 

O custo geral da contratação é de R$929.121,00 (novecentos e vinte e nove 

mil cento e vinte um reais) 

As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das seguintes 

dotações orçamentárias: 

Órgão: 03 – Entidade Supervisionada 
Unidade: 0303 – Secretaria Municipal de Saúde 
Classificação Funcional e Programática: 10.122.1001.2238.0000 –